АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИРОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2014г.

      с. Пировское

                            №_____

	О реорганизации учреждения
культуры Пировского района

В целях повышения эффективности бюджетных расходов, рационального использования муниципальной собственности, оптимизации кадровых, материально-технических, организационно-методических ресурсов и централизации деятельности учреждений культуры, руководствуясь постановлением администрации Пировского района Красноярского края от 16.12.2010 №404-п «О Порядке принятия решений о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Протоколом №3 собрания учредителей учреждений культуры расположенных на территории Пировского района Красноярского края от 27.01.2014г., на основании ст.29.3 Устава района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить смену учредителя Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система с.Комаровка» (ИНН 2431002422, ОГРН 1072447000152) муниципальное образование Комаровский сельсовет Пировского района на муниципальное образование Пировский район Красноярского края.
2. Определить отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского района органом, выполняющим полномочия учредителя от имени муниципального образования Пировский район Красноярского края.
3. Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского района (Селенгина Ж.С.) до 01 февраля 2014 года осуществить регистрационные действия в установленном законом порядке.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района Сарапину О.С.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Руководитель администрации
Пировского района

Г.И. Костыгина